
        Příloha č. 2 objednávky 

 

Smluvní podmínky plnění díla  
 

Akce: Opravy zastávkových přístřešků pro MHD ve správním území Česká Lípa 2021 

 

I. Předmět  
Zajištění provedení oprav (následkem běžného opotřebení, vandalismu, živelných událostí, 
jiných nepředvídatelných událostí apod.) poškozených autobusových přístřešků v České Lípě 
po dobu do 31.12.2021. 

Součástí závazku dodavatele dle této objednávky jsou i činnosti související s demontáží a 
montáží jednotlivých prvků autobusových přístřešků, veškeré nátěry, čištění skel, konstrukcí i 
střech apod. a to: 

• zajištění a provedení všech opatření organizačního charakteru k řádnému 
provedení dodávky a montáže;  

• zajištění veškerých prací, dodávek a služeb souvisejících s bezpečnostními 
opatřeními na ochranu osob a majetku; 

• zajištění bezpečnosti při dodání a montáži ve smyslu bezpečnosti práce. 
 

 

II. Doba, místo plnění a dodací podmínky  
1. Objednávka nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  
2. Dodavatel  se zavazuje, že zastávkové přístřešky budou opravovány v následujících 

termínech:  
• odstranění nebezpečných prvků (rozbité sklo, vyčnívající prvky konstrukce přístřešků 

apod. : do 2 pracovních dnů od nahlášení závady ) osobně, telefonicky, mailem, 
písemně), do 3 pracovních dní od nahlášení závady bude dodavateli předán pokyn 

k opravě na připraveném formuláři 
• zasklení nejdéle do 15 pracovních dnů od předání pokynu k opravě 

3. O předání a převzetí jednotlivých zastávkových přístřešků budou pořízeny předávací 
protokoly, datované a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
Kontaktní osobou za objednatele je Ing. Jitka Majorová, tel. 731 435 065, e-mail: 

majorova@mucl.cz 

 

III. Cena  

1. Položkové ceny jsou  uvedeny v rozpisu nabídkové ceny viz.  Příloha 1. 
2. Položkové ceny mohou být navýšeny pouze v případě změny sazby DPH.  
3. Položkové ceny nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu české 
měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny 
nebo cla.  

 

IV. Platební podmínky  
1. Fakturace ceny díla bude probíhat jedenkrát za měsíc na základě jednotlivých pokynů 
vydaných pro uvedené období (1 kalendářní měsíc).  
2. Dodavateli nebude poskytnuta záloha.  
3. Splatnost faktury bude 30denní po jejím doručení objednateli.  
4. Daňový doklad musí obsahovat mimo náležitostí podle § 29 zákona o DPH dále tyto 
náležitosti:  

a) označení příslušného odboru objednatele,  
b) IČ a DIČ dodavatele i objednatele  
c) splatnost v souladu s touto objednávkou  
d) datum vystavení daňového dokladu  
e) datum uskutečnění zdanitelného plnění  
f) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být úhrada provedena  

mailto:majorova@mucl.cz


g) identifikace osoby oprávněné k vystavení účetního dokladu (jméno, příjmení, tel, e-mail);  

h) kopie předávacího protokolu,  
i) soupis příloh  

 5. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, objednatel je 
oprávněn jej vrátit dodavateli k doplnění. V takovém případě začne, počínaje dnem doručení 
opraveného daňového dokladu objednateli, plynout nová lhůta splatnosti.  
6. Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně. Za den uskutečnění zdanitelného plnění 
je považován den podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 
7. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den 

splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 
8. Odběratel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch prodávajícího, pokud 
je prodávající v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči kupujícímu dle této smlouvy 
(např. je-li prodávající v prodlení s úhradou smluvní pokuty). 
 

V. Odpovědnost za vady a záruční doba 

1. Dodavatel odpovídá za úplné a kvalitní provedení díla v rozsahu a parametrech uvedených 
v jednotlivých pokynech.  
2. Dodavatel neodpovídá za vady, které byly způsobeny vyšší mocí nebo třetí osobou či v jejím 
důsledku. 
3. Záruční  doba začíná plynout následující den po podpisu protokolu o předání a převzetí díla 
oběma smluvními stranami. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět 
díla užívat pro vady díla, za které dodavatel zodpovídá.  
4. Dodavatel poskytuje objednateli na provedené opravy zastávkovch přístřešků, včetně všech 
jejich součástí a příslušenství, záruku za jakost v době trvání 24 měsíců. 

5. Reklamace musí být uplatněna v písemné formě. Dodavatel je povinen potvrdit přijetí 
reklamace obratem a vyřídit ji odstraněním vady do 10-ti pracovních dnů. 
 
VI. Smluvní pokuty  
1. Pokud se dodavatel dostane do prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy, je 

povinen neprodleně o této situaci prokazatelně informovat odběratele   

2. V případě prodlení dodavatel se splněním termínu dodání dle čl. II. odst. 2 těchto podmínek, 
má odběratel nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i jen započatý den prodlení.  
3. V případě prodlení dodavatele se splněním lhůty pro odstranění vad na zadaných opravách 

vzniklých v záruční době, dle čl. V odst. 4 a 5 těchto podmínek, které odběratel prokazatelně 
písemně oznámil dodavateli, je povinen uhradit odběrateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý, byť i jen započatý den prodlení.  
4. Opozdí-li se odběratel s úhradou dodavateli dle těchto podmínek oprávněně vystavené faktury, 
má dodavatel nárok na zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0.05% z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení.  
5. Odběratel má právo smluvní pokuty uplatněné dle této smlouvy odečíst dodavateli z faktury za 
dodání povinností dle této smlouvy-zadané opravy.  

6. Sjednané smluvní pokuty smluvní strany shodně považují za přiměřené a dohodnuté ve vztahu 
ke komplikacím kupujícího, které může způsobit pozdní splnění či neprovedení povinností 
prodávajícího, ke kterým se smluvní pokuty vztahují. 
7. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy nezaniká povinnost (dluh), kterou 
smluvní pokuta utvrzuje. 
8. Uplatněním ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost smluvní strany, která je v 
prodlení uhradit druhé smluvní straně na její výzvu náhradu škody, která sjednanou výši smluvní 
pokuty přesahuje. 

 

VII. Závěrečná ustanovení  
1. Ve věcech neupravených těmito podmínkami se vzájemné vztahy smluvních stran řídí 
ustanoveními občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) a souvisejícími právními předpisy.  

 




